
1 
 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

ご支援者様 

令和 6 年 6 月 17 日 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

5 月活動報告 

 初夏の頃，皆様におかれましてはますますのご清栄のこととお喜び申し上げます． 

平素は格別のご支援，ご高配を賜り，心より御礼申し上げます．この度は，同志社大学

フォーミュラプロジェクト（以下 DUFP）の 5 月の活動についてご報告させていただきた

く存じます． 

  DUFP は 4 月より大会に向け，引き続き走行を重ねております．走行会では，ドライ

バーとメカニックの綿密なコミュニケーションにより，最適な車両セッティングの模索を

続けております． 

 当プロジェクトは，スポンサー企業様・個人支援者様の手厚いご支援，並びにご協力に

より活動を進めさせていただいております．暖かいご支援をしてくださいます，企業の皆

様方，先生方，並びに OB・OG の皆様方に厚く御礼申し上げます． 

今後とも何卒，よろしくお願い申し上げます 

 

走行会の様子 



2 
 

1. スポンサー様 

 

        

                                    

                 
                    

 

                 
                    



3 
 

株式会社ヒロミツ製作所様 

 株式会社ヒロミツ製作所様に燃料タンクとオイルタンクを製作していただきました． 

昨年度と比べ，今年度の燃料タンク・オイルタンクは薄板化しましたが、昨年度同様のす

ばらしい溶接をしていただき，大変うれしく思います．また燃料タンクについては漏れの

チェックまでしていただき，信頼性の高い燃料タンクに仕上げていただきました．この燃

料タンク・オイルタンクを使用し，大会まで走り抜けていきます． 

今年度プロジェクトへの多大なるご支援，誠にありがとうございます． 

 

 

ご支援いただいた燃料タンク(写真右)とオイルタンク(写真左) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

株式会社デイトナ様 

 今年度新たにスポンサーになっていただきました，株式会社デイトナ様よりパワーフィ

ルターを２個支援していただきました． 

昨年度までもデイトナ様のパワーフィルターを使用しており，今年度よりご支援いただけ

ることとなり，大変うれしく思います．これらのパワーフィルターは今年度の車両搭載用

とその予備として使用させていただきます. 

当プロジェクトへの温かいご支援，誠にありがとうございます． 

 

 

ご支援いただいたパワーフィルター 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

２ 活動報告 

走行会 

 ゴールデンウィーク中を初め，合計で５日間の走行会を行いました．雨の日も行い，ウ

ェットのセッティングもある程度完成することができました．これからも走行会を重ね，

よりマシーンの能力を引き出すことができる車両設定の模索をしていきたいと考えており

ます．また，走行距離を重ねることでトラブルシューティングを行なって参ります． 

 

静的審査 

・SES 

無事に通過いたしました．部員一同安堵しております． 

・コスト 

４月より引き続き，コスト班を中心として製作しております．今年は新入部員も多く，コ

スト作業の重要な戦力となっています．DUFP の強みであるコスト審査において，今年も良

い結果を残せるように努力していきたいと考えております． 

・デザイン 

締め切りに向け，班ごとに製作を進めております． 

 

３ 今後の活動予定(6 月) 

6/8 シャシーダイナモ 兼 燃調講習 

6/16 試走会 

6/22 試走会 

6/29 試走会 

 

 

４ 最後に 

 ゴールデンウィークの怒涛の連日試走会も無事に乗り切り，安堵の月となりました．大

きなトラブルなく試走会を終えられたことは，どのような日であったとしても責任と誇り

を持って車両に向き合い続けた結果であると考えております．現役メンバーが３人しかい

ない 24 プロジェクトですが，23 プロジェクトから引き続き DUFP に残ることを快く引き

受けてくれた先輩方と，現役を支えてくれる心の優しい後輩に恵まれた代だな，と試走会

の度に感じております． 

 製作がほとんど終わり，静的審査の締め切りに追われる日々を過ごしております．学業

では中間試験が差し迫り，各部員共に新たな山場を迎えておりますが，チームメンバー同

士で支え合いながら締め切りに向かって着実に進んでいきたいと願っております． 

 今月も車両に向き合えることへの喜びと，この美しい景色を私たちが見るためにお心を



6 
 

砕き，支援の手を差し伸べてくださる皆様への感謝を胸に活動できましたことは，24 プロ

ジェクトにとって一生の思い出です．大会においてマーフィーの法則に苦しめられないよ

う，予想されるトラブルを丁寧に解決していきたいと考えております． 

最後になりましたが，私達の活動にご理解を示し，快くご支援をしてくださいます皆様

に深く感謝申し上げます．何かと至らない私達ではございますが，チームメンバーへの尊

敬と車両への愛情と誇りを胸に，誠実に活動していきたい所存でございます．今後ともご

支援ご鞭撻のほど，心よりお願い申し上げます． 

 

--------------------------------------------------------------  

文責 

同志社大学フォーミュラプロジェクト（DUFP）  

24project 総務部長・会計・エアロ担当  

巽 恵美理 （Emily Tatsumi） 

〒610－0394 京都府京田辺市多々羅都谷 1－3  

URL：http://dufp.racing 

Team E-mail : 18dufp@gmail.com 

Personal E-mail：cgsh0092@mail4.doshisha.ac.jp 

 -------------------------------------------------------------- 

 

http://dufp.racing/
mailto:cgsh0092@mail4.doshisha.ac.jp

